
Apostlenes gjerninger kapittel 15                 
- Apostelmøtet i Jerusalem 
 

Oppsummering 

➢ Det kommer noen brødre fra Judea til Antiokia og pålegger de hedningekristne å la 

seg omskjære. Det blir konflikt mellom dem og Paulus og Barnabas. Derfor reiser de 

til Jerusalem for å legge saken frem for apostlene.  

➢ I Jerusalem forteller Paulus om alt Gud har gjort blant hedningene, og noen 

fariseerpartiet krever at de hedningkristne blir omskåret og må holde Moseloven. 

Peter understreker at troen sier at man blir frelst av Herren Jesu nåde. Jakob foreslår 

at det skal pålegges hedningene å ikke spise offerkjøtt eller kjøtt av kvalte dyr, og at 

de skal holde seg borte fra hor og fra blod. Men ikke noe mer. Dette blir vedtatt. 

➢ Paulus og Barnabas reiser tilbake til Antiokia sammen med Judas Barsabba og Silas, 

to ledende menn blant brødrene. De leser opp brevet fra apostlene, og de kristne i 

Antiokia gleder seg over den trøsten brevet gir.  

➢ Paulus vil ta med Barnabas på besøk til de nye menighetene etter forrige 

misjonsreise. Barnabas vil ta med Johannes Markus, men Paulus vil ikke ha med ham 

som forlot dem på forrige reise. Det blir strid mellom dem så de skiller lag. Paulus tar 

med Silas, mens Barnabas tar med Johannes Markus til Kypros.  

 

Et bibelfaglig poeng  

Kapittel 15 forteller om en konflikt mellom de Jesustroende jødene med base i Jerusalem, og 

de hedningkristne med base i Antiokia. Konflikten var så dyptgripende at den fort kunne ha 

ført til en splittelse blant Jesu disipler på et mye tidligere stadium enn de splittelsene som 

skulle komme senere i kirkehistorien. Kompromisset som innføres med Jakob sitt forslag 

(vers 20) redder kirkens enhet.  

 

En gave  

At de hedningkristne blir gitt frihet av apostlene i Jerusalem i forhold til omskjærelse og 

Moseloven, er en stor gave til dem, som gjør dem glade (vers 31). Som kristne blir vi satt i 

frihet, fra mange lover og bud som vil binde oss og begrense livene våre. Frihet er en av de 

store gavene som Gud har gitt oss.  

 



En utfordring 

Konflikter kan føre til kompromisser (vers 20) eller splittelse (vers 39-40). Men i begge 

tilfeller i dette kapittelet fører dette til noe godt (frihet til de hedningkristne, og to 

misjonsteam som sendes ut fra Antiokia i stedet for ett). Vi kommer ikke utenom konflikter. 

Utfordringen er å forholde seg slik til konflikter som vi blir en del av, at det kan komme noe 

godt og konstruktivt ut av dem.  

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for at du har satt meg fri. Hjelp meg til å bidra til at mennesker rundt meg 

får oppleve frihet.  


